
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού
ΚΑΝΤΑΒΑ ΕΔΟΥΑΡΔΟ ΛΟΥΧΑΝ του ΧΕΡΑΛΝΤΟ.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Υπαγωγή κτηματογραφούμενων περιοχών στην 
τοπική αρμοδιότητα Υποθηκοφυλακείων που θα 
λειτουργούν κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτη-
ματολογικά Γραφεία.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)
   Τιμητική Πολιτογράφηση του αλλοδαπού

ΚΑΝΤΑΒΑ ΕΔΟΥΑΡΔΟ ΛΟΥΧΑΝ του ΧΕΡΑΛΝΤΟ.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 13 του ν. 3284/2004 «Περί 

κυρώσεως του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας» (ΦΕΚ 
217/Α’).

2. Τo αριθμ. π.δ. 58/2019 «Διορισμός Υπουργού Εσω-
τερικών» (ΦΕΚ Α’/98).

3. Το γεγονός ότι ο αλλοδαπός ΚΑΝΤΑΒΑ ΕΔΟΥΑΡΔΟ 
ΛΟΥΧΑΝ έχει προσφέρει σημαντικές υπηρεσίες στην 
Ελλάδα, καθώς λόγω της επιστημονικής και επαγγελματι-
κής ενασχόλησής του με τη χώρα ως μέλος του Τμήματος 
Ελληνικών Σπουδών του Πανεπιστημίου του Πρίστον 
έχει συμβάλει στην προβολή και προώθηση του ελληνι-
κού πολιτισμού στο διεθνές κοινό και συνεπώς συντρέχει 
η προϋπόθεση εφαρμογής της ανωτέρω διάταξης του 
άρθρου 13 «Τιμητική Πολιτογράφηση» του ν. 3284/2004.

4. Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών, αποφα-
σίζουμε:

Πολιτογραφούμε τιμητικώς ως Έλληνα πολίτη τον αλ-
λοδαπό ΚΑΝΤΑΒΑ ΕΔΟΥΑΡΔΟ ΛΟΥΧΑΝ του ΧΕΡΑΛΝΤΟ 
γεννηθέντα την 25-4-1955 στην Ανκόν της Ζώνης της 
Διώρυγας των Η.Π.Α.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 2 Ioυλίου 2019

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΟΥΠΑΚΙΩΤΗΣ

Ι

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/51909/2570 (2)
     Υπαγωγή κτηματογραφούμενων περιοχών στην 

τοπική αρμοδιότητα Υποθηκοφυλακείων που θα 

λειτουργούν κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτη-

ματολογικά Γραφεία.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ - 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 3α του άρθρου 23 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 275), όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των εδ. α’, β’ των παρ. 1 και 11 του άρ-
θρου 1 του ν. 4164/2013 «Θέματα Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

3. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1, της 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005, Α’ 98).

5. Το υπ’ αριθμ. 88/2018 π.δ. «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 160).

6. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/62080/8993/19-09-2018 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2842

34775



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34776 Τεύχος B’ 2842/05.07.2019

βάλλοντος και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Γεώργιο Δη-
μαρά» (Β’ 4201).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 10887/12-03-2007 από-
φασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων «Μεταφορά αρμοδιοτήτων και πόρων 
του Οργανισμού Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων 
Ελλάδος (Ο.Κ.Χ.Ε.) στην Ανώνυμη Εταιρεία «ΚΤΗΜΑΤΟ-
ΛΟΓΙΟ Α.Ε.» (Β’ 416), ως μετονομάστηκε σε «ΕΚΧΑ Α.Ε».

8. Το υπ’ αριθμ. 69/13/29-05-2019 Απόσπασμα Πρακτι-
κού του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙ-
ΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ».

9 . Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Λυκοβρύ-

σεως του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Λυκο-
βρύσεως Δήμου Λυκόβρυσης - Πεύκης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας 
Αττικής, υπάγεται στο σύνολό της μετά την περαίωση 
της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποθηκοφυλακείου Αμαρουσίου που θα λειτουργεί κατά 
το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο για 
την ίδια περιοχή.

Άρθρο 2
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Μεταμορ-

φώσεως του Νομού Αττικής, νυν Δήμος Μεταμορφώσεως 
της Περιφερειακής Ενότητας Βορείου Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, υπάγεται στο σύνολό της μετά την 
περαίωση της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποθηκοφυλακείου Νέας Φιλαδέλφειας που θα λειτουρ-
γεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 3
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Νέας Χαλ-

κηδόνος του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Νέας 
Χαλκηδόνος του Δήμου Φιλαδέλφειας - Χαλκηδόνος της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα Αθηνών της 
Περιφέρειας Αττικής, υπάγεται στο σύνολό της μετά την 
περαίωση της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα 
του Υποθηκοφυλακείου Νέας Φιλαδέλφειας που θα λειτουρ-
γεί κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 4
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Νέας Φι-

λαδέλφειας του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα 
Νέας Φιλαδέλφειας του Δήμου Φιλαδέλφειας –Χαλκη-
δόνος της Περιφερειακής Ενότητας Κεντρικού Τομέα 
Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής, υπάγεται στο σύνολό 
της μετά την περαίωση της κτηματογράφησης στην το-
πική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου Νέας Φιλα-
δέλφειας που θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο 
ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 5
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Παπάγου 

του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Παπάγου του 

Δήμου Παπάγου-Χολαργού της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής ,υπά-
γεται στο σύνολό της μετά την περαίωση της κτηματο-
γράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλα-
κείου Παπάγου που θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό 
στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 6
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Ψυχικού 

του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Ψυχικού του 
Δήμου Φιλοθέης- Ψυχικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Βορείου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής υπά-
γεται στο σύνολό της μετά την περαίωση της κτηματο-
γράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλα-
κείου Παπάγου που θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό 
στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 7
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Βουλιαγ-

μένης του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Βου-
λιαγμένης του Δήμου Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Πε-
ριφέρειας Αττικής, υπάγεται στο σύνολό της μετά την 
περαίωση της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιό-
τητα του Υποθηκοφυλακείου Βούλας που θα λειτουργεί 
κατά το μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 8
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Βούλας 

του Νομού Αττικής, νυν Δημοτική Ενότητα Βούλας του 
Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας 
Αττικής, υπάγεται στο σύνολό της μετά την περαίωση 
της κτηματογράφησης στην τοπική αρμοδιότητα του 
Υποθηκοφυλακείου Βούλας που θα λειτουργεί κατά το 
μεταβατικό στάδιο ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 9
Η κτηματογραφούμενη περιοχή του Δήμου Μαρ-

κοπούλου Μεσογαίας του Νομού Αττικής, νυν Δήμος 
Μαρκοπούλου Μεσογαίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Ανατολικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής, υπάγεται 
στο σύνολό της μετά την περαίωση της κτηματογράφη-
σης στην τοπική αρμοδιότητα του Υποθηκοφυλακείου 
Κρωπίας που θα λειτουργεί κατά το μεταβατικό στάδιο 
ως Κτηματολογικό Γραφείο.

Άρθρο 10
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιουλίου 2019

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης,  Υφυπουργός
Διαφάνειας  Περιβάλλοντος
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων  και Ενέργειας

ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΑΡΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028420507190002*


		2019-07-05T18:53:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




